
1 ;O{ , '  11  A  i l . \  f i  F  t lH l ' 01 }  [ r  i l  A
illF,rtniltltft'tFlt.{ (.h-\ illl l f l{l l.A

lt(J('l ifi ll XLPI Il;l Utrl.l]tIr
;'1{)\1 llAKl,t,'\

I ll 'L;l(*I.{81 I t{rl lilt J0 i\{
I  l ; r r rn l tur ' r r . t  r . r i ( . txrr t r r r  t t r t r i t t l : r  Gi : r .u 'v,r

tlJp,r,r\tturirpxc i:ilnrulrrt{ 6o{rif I \cpqcr$!r€!t':

iir c{r rer trFOrNt l,! pt Er tttflld$. ta ttitllt
.t:t.ttr0nt k;lr tlr,'.lirpt tl{ l'l pi: rrtr l$ir ri.!' *:r.ldr r } (. pnidnt

B( }s  l t iA  I  H  f i  R ( "U ( i  i l  \ :  t  t iA
P\ Rl . l \ l t : \  l , \R\ , ' \  5Kl . ; l ' i  I  l \ . \

ti0s:.il: I l rk,R('ljfi Ovl hll:
DOiI.l NARODA

FltLt)s t,.\\ \r( Kl Dort 2..\st L PNtaKI lx i\ l
Ilirretrt*nr rnjrdui*li.r lcrni*i-i; obr d*utit

Pirltrtr{l{Jnlc *rrpltirc Bmut t Hrrccgortrit
,r;r PrDl{5ttri{ tdlln /il rrffiin,$;||llt ]{di{rr
{lirno\',;r lircdil l $nnuFxn!: -l"r ll]i u $;lfitc{tl

Fr:rrrrwn* r;riedridko sgr FrcDst\a cb"l)u dotr!$ri!
Pndiurh'{rti|nrr rluFltrn{ ti{rrtH I lltncegor ttru
rir flur*dcfii* edur.- irrr*i*:r onyt latln

tlJuuur {.in'dr /x r[/IrHlrJn,f -].i]lbi u !i'..tniltrrt

Broj : 0 1,02-5 0-l 4-l | 83 -4 120
Sarajevo,12.10.2020.

PARLAMENTARNA SKUPSTINA BiH

PREDSTAVNIdKOM DOMU

DOMU NARODA

Na osnovu dlana 29. stava (2) Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamentame skup5tine BiH
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 79114, 8ll15, 97115, 78119 i 26120), Elana 25. Poslovnika Doma
naroda Parlamentarne skup5tine BiH (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96115 i 53116) I
dlana 93. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), Privremena
zajednidka komisija oba doma Parlamentarne skup5tine BiH za provodenje procedure za
imenovanje sedam dlanova Ureda za razmatranje Zalbi u Sarajevu je na 4. sjednici, odrZanoj 14.
9.2020,, usvojila te Predstavnidkom domu i Domu naroda Parlamentame skup5tine BiH podnosi
sljedeii

I ZVJESTAJ

o utvrilivanju liste uspje5nih kandidata za imenovanje sedam ilanova Ureda za
rnzmatranje Zalbi u Sarajevu

Parlamentarna skupStina BiH je na 4. sjednici Predstavnidkog doma, odrZanoj 4. 2. 2020, i na 5.
sjednici Doma naroda, odrZanoj 14. 2. 2020, donijela zakljudak o osnivanju Privremene
zajednidke komisije oba doma Parlamentame skup5tine Bosne i Hercegovine za provodenje
procedure za imenovanje sedam dlanova Ureda za razmafianje lalbi u Sarajevu (u daljnjem
tekstu: Komisija).

Privremena zajednidka komisija ima Sest dlanova. a to su: Adil Osmanovi6, SnjeZana Novakovic-
Bursa6 i Predrag KoLr:J iz Predstavnidkog doma i Lazar Prodanovic, Asim Sarajlii i Marina
Pende5 iz Doma naroda Parlamentame skup5tine BiH.

Privremena zajednidka komisija ima zadatak da, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114) i odredbama Poslovnika o radu Privremene zajednidke
komisije, pripremi i definira javni konkurs, objavi javni konkurs i nakon njegovog okondanja,
razmotri pristigle prijave, te utvrdi listu s imenima kandidata koji ispunjavaju uslove javnog

' lFr 
t j t ts. ] I t [gJ( iFi]gri{ I  l-re l l i t l ,"]1{*tsirtuiclo.- id.I: l{1.; ' i5- '({ l}1.1l} i{d}f 'J.{|a$a; : - i$i {(} l . IJ ::  d*{ { l



konkursa za imenovanje sedam dlanova lJreda za razmatranje ialbi u Sarajevu i dostavi je

Parlamentamoj skup5tini BiH na daljnji postupak.
Zadatak Komisije je da, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH",

broj 39114), provede proceduru ogla5avanja za sedam dlanova lJreda za razmattanje Zalbi u

Sarajevu (URZ u Sarajevu ima sedam dlanova od dega po dva iz reda naroda u BiH, jedan iz reda

ostalih, pri demu su dva dlana iz reda naroda u BiH iz Republike Srpske, detiri iz reda naroda iz

Federacije Bosne i Hercegovine, a jedan iz rcda ostalih altemativno se bira iz jednog ili drugog

entiteta) i domovima predloZiti kandidate za ilanove IJrcda za rar;matranje Zalbi (u daljnjem

tekstu: UM) radi imenovanja na mandat od pet godina.

Zakljudkom Parlamentarne skup5tine BiH, broj:01,02-34-l-201120 od 14.2-2020, u Komisiju su

imenovani:

Adil Osmanovic, SnjeZana Novakovid-Bursa6 i Predrag KoZul iz Predstavniikog doma, te Asim

Sarajli6, Lazar Prodanovid i Marina Pende5 iz Doma naroda Parlamentarne skup5tine BiH.

Komisija je provela proceduru izbora kandid ata za pozicije dlanova URZ-a u Sarajelu, i to:

- dlan lJredaza razmatranje Zalbi - strudnjak upravnog prava i/ili upravnog postupka,3
izvrSioca.

dlan Ureda zarazmatranje Lalbi - strudnjak iz oblasti izvodenja radova, javnih nabavki,

transporta i strateskog poslovnog upravljanja, 4 izvr5ioca.

Hronologija rada Komisije

Kako bi realizirala svoje zadatake, Komisija je odrlala detiri sjednice.

Konstituirajuda sjednica odrZana je 9. 6.2020. Na ovoj sjednici dlanovi Komisije jednoglasno su

za predsjedavalufeg izabrali Adila Osmanoviia, za plog zamjenika Marinu Pende5, te za

drugog zarnjenika Snj eZanu Novakovi6-Bursa6.

Postupajudi u skladu sa svojim nadleZnostima, Komisija je na 2. sjednici, odrZanoj 25. 6.2020,
usvojila Poslovnik o radu Komisije. Poslovnikom o radu propisan je nadin rada, raspisivanje i

uslovijavnog konkursa, dokumenti koji se prilaZu uz prijavu, rad po zavr5etkujavnog konkursa,
intervju kandidata, kriteriji bodovanja, postupak bodovanja i utvrtlivanje liste uspje3nih
kandidata i druga pitanja.

Na osnovu zakonskih i odredbi poslovnika, Komisija je na istoj sjednici donijela Odluku o

raspisivanju Javnog konkursa radi provodenja procedure za imenovanje sedam dlanova URZ-a u

Sarajevu. Uslove javnog konkursa Komisija je utvrdila na osnovu odredbi zakona o javnim

nabavkama i odredbi poslovnika o radu Komisje.



Javni konkurs objavljen je u "SluZbenom glasniku BiH", broj 40120 od 7. 7. 2020, "SluZbenom
glasniku Brdko Distikta BiH", broj 26120 od 13. 7. 2020, te na veb-stranici Parlamentarne
skup5tine BiH. Obavje5tenje o javnom konkursu objavljeno je 8. 7. 2020. u dnevnim novinama:
"Glas Srpske","Avaz" i "Vedemji list".

Rok za podno5enje prijava na javni konkurs bio je (zakljudno) 22. 7 . 2020.

Komisija je na 3. sjednici zapodetoj 27. 7. 2020, nastavljenoj 29. 7. 2020. i okondanoj 24. 8.
2020, u skladu s Poslovnikom o radu Komisije, provjerila blagovremenost, urednost i
kompletnost pristiglih prijava kandidata na javni konkurs.

Komisija je konstatirala da se na javni konkurs prijavio 3l kandidat.

Nakon uvida u dokumentaciju svakog prijavljenog kandidata Komisija je jednu prijaru odbacila
kao neblagovremenu, a jednu kao neurednu. Komisija je utwdila da je 29 kandidata dostavilo
potrebnu dokumentaciju, daje ona dostavljena u predvidenom roku i da29 kandidata ispunjava
uslove konkursa.

U skladu s Poslovnikom o radu Komisije, 29 kandidata je pozvano na intervju. O datumu,
vremenu i mjestu odiavanja intervjua svi kandidati su pismeno i usmeno obavijeSteni.

Komisija je na 4. sjednici, 31.8.2020, obavila intervju s pozvanim kandidatima, na koji se
odazvalo 27 kandidata.

Utvrdivanje liste uspje3nih kandidata

Komisija je na nastavku 4. sjednice, odrZanom 12. 10. 2020, u skladu s Poslovnikom o radu
Komisije, nakon bodovanja kandidata i dobivenih ocjena za sve kandidate koji su pristupili
intervj uu, sadinila listu uspj eSnih kandidata.

a) za poziciju ilana Ureda za razmatranje Zalbi u Sarajevu - struinjaka upravnog prava
i/ili upravnog postupka, na mandat od pet godina (tri izvr5ioca)

I Marko Kolobarii 48
2. Adin KondZii 48
J . SiniSa Te5anovi6 47
4. Minia Santii-Vidovic 4 l
5 . Jelena Radi6 40
6. Tarik Rahi6 39

7. Ilma Mehi6-
Jusufbaiii 39

8. Boian Vidic 38
9. Destan HodLit 37
10 . Josip Dragic 36
l l MiraLazic 36
t2 . Zoran Mikulic J )

l J . Dalibor Matii J +



b) za poziciju ilana Ureda ztrazmatranie Zalbi u Sarajevu - struinjaka iz oblasti
izvodenja radova, javnih nabavki, transporta i strate5kog poslovnog upravliania' na

mandat od pet godina (ietiri izvrSioca)

l . Sanela Salihovii 47.6
2. Nikolina Silak 46.5

Jelena Radi6 45.1
4. Minia Santid Vidovii 44.5
5 . Sini5a Te5anovid 43.6
6. Marko Kolobari6 42.5

Larisa Demirovid 40.6
8 . Milena Durii 40.5
9. ZlatkoLazovit, 39.6
10. Josip Jakovac 39.6
1 l Dragan Vukailovi6 ) l

12. Tarik Rahii 36.5
l J . Adin Ali6 35.8
14. ElmaZele Ogledevac 35.4
15 . MiraLazi6 3s.2
16. Destan HodZii 34.8
17. Josip Draei6 34.5
18 . Dalibor Mati6 34.3
19. Safet Sinanovi6 34.3
20. SaSa Radoidi6 33.8
21. Mervana Kadrii 33.4
22. Muhamed Lopo J J

z ) . Samir Kaiimovii J J



B)

Komisija je na 4. sjednici, odrZanoj 12.10.2020, jednoglasno utvrdila i predloZila

Predstavniikom domu i Domu naroda Parlamentarne skupltine BiH

A) PRIJEDLOG KANDID ATAZAIMENOVANJE ELANA UREDA ZA
RAZMATRANJE ZALBI U SARAJEVU - STRUENJAKA UPRAVNOG PRAVA
I/ILI UPRAVNOG POSTUPKA

PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE CT-,N,X.I UREDA ZA

RAZMATRANJE ZALBI U SARAJEVU - STRUENJAKA U OBLASTI IZVODENJA

RADOVA, JAVNIH NABAVKI, TRANSPORTA I STRATESI(OG POSLOVNOG

UPRAVLJANJA

redni broi kandidat entitet broi bodova
l . Sanela Salihovid FBiH 47,6
) Nikolina Silak FBiH 46..5
3. Jelena Rati6 RS 45,1
4. Minia Santid Vidovid FBiH 44,5

U skladu sa zakonskim i poslovnidkim odredbama, Komisija dostavlja liste uspje5nih kandidata

za imenovanje sedam dlanova lJreda za razmatranje Zalbi u Sarajevu Predstavnidkom domu i

Domu naroda Parlamentame skup5tine BiH na daljnji postupak.

Zaizvjestioce o ovom izvje5taju Komisije na sjednicama domova Parlamentame skupStine BiH

odredeni su:

- iz Predstavnidkog doma - Adil Osmanovii,, predsjedavajuii Komisije,
- iz Doma naroda - Marina Pende5, pwa zamjenica predsjedavajudeg Komisije.

Dostaviti
- Kolegiju Predstavnidkog doma
- Kolegiju Doma naroda
- a/a

Predsj edavaj uci Privremene zaj ednidke komisij e

redni broi kandidat entitet broi bodova

1. Marko Kolobari6 FBiH 48
7 Adin KondZid FBiH 48
3. Sini5a TeSanovi6 RS 47


